Universidade do Estado do Pará
Coordenação do Campus XII - Santarém

I ERRATA AO EDITAL Nº 12/2024 – UEPA

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTE E TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO PARA COMPOR O COLEGIADO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE

SANTARÉM

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das atribuições legais e estatutárias que lhe são
conferidas pelo Decreto Estadual publicado no D.O.E. nº. 33.383 de 29.05.2017, visando o início das
atividades do Colegiado do Campus em conformidade com a Resolução nº 2782/14 -
CONSUN/UEPA, torna público a I ERRATA ao edital nº 12/2024 – UEPA conforme especificado a
seguir, permanecendo inalterados os demais campos do referido Edital:

ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO HORÁRIO
Inscrição 25 e 26/03/2024 9h às 15h
Homologação das inscrições–publicação preliminar 27/03/2024 10h
Solicitação de recursos 28/03/2024 8h às 17h
Homologação das inscrições - final 01/04/2024 17h
Campanha eleitoral 02 a 14/04/2024 18h
Eleição 16/04/2024 9h às 18h
Resultado provisório 17/04/2024 14h
Solicitação de recurso 18 e 19/04/2024 8h às 17h
Resultado Final 22/04/2024 17h

LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO HORÁRIO
Inscrição 25 e 26/03/2024 9h às 15h
Homologação das inscrições – publicação preliminar 03/04/2024 14h
Solicitação de recursos 04/04/2024 8h às 17h
Homologação das inscrições - final 05/04/2024 17h
Campanha eleitoral 08 a 20/04/2024 08h
Eleição 23/04/2024 9h às 18h
Resultado provisório 24/04/2024 14h
Solicitação de recurso 25 e 26/04/2024 8h às 17h
Resultado Final 29/04/2024 17h

Belém, 02 de abril de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

CAMPUS XII – SANTARÉM
AV. Plácido de Castro, n º 1399 - CEP: 68040-090 – Bairro: Aparecida

Telefone: (93) 3512-8000 – e-mail: secadm.uepastm@gmail.com

mailto:secadm.uepastm@gmail.com

	Universidade do Estado do Pará Coordenação do Camp
	LEIA-SE:
	CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS